



ประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างสนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่ บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ด้วยเทศบาลตำบลขามใหญ่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างสนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่ บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ในการนี้ เทศบาลตำบลขามใหญ่ ได้กำหนดราคากลางการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างสนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่ บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี เป็นเงิน ๕๗๔,๑๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ปรากฏตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายปัญญา วงศ์เจริญ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลขามใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างสนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่ บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙๕,๗๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๖๐ เมตร ยาว ๑๓๔.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๔๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลขามใหญ่)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๗๔,๑๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ปร.๖,ปร.๕ และปร.๔ จำนวน ๑ ชุด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสงบ สาลี	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลขามใหญ่	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายประเสริฐ เขียนเดช	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางสาวนิตยา เลาหงส์	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ข้างสนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองไผ่

หมู่ที่

14

ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

เทศบาลตำบลขามใหญ่

อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ตุลาคม

2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างสนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่ บ้านหนองไผ่ ขนาดกว้าง 5.60 เมตร ยาว 134.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 750.40 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล ตำบลขามใหญ่)	574,862.58	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	574,862.58	
	ราคากลาง	574,100.00	บาท
	(ตัวอักษร) ห้าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน		

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสงบ สาลี)

ปลัดเทศบาลตำบลขามใหญ่

(ลงชื่อ)

.....กรรมการ

(นายประเสริฐ เขียนเดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

.....กรรมการ

(นางสาวนิตยา เลาหงส์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ข้างสนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 14 ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุบลราชธานี
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ตุลาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้างสนาม กีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่ บ้านหนองไผ่ ขนาดกว้าง 5.60 เมตร ยาว 134.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 750.40 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลขามใหญ่)	439,128.09	1.3091	574,862.58	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป		ค่าก่อสร้างเป็นเงิน		574,862.58	บาท
		คิดเป็นเงิน		574,100.00	บาท
(ตัวอักษร) ห้าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน					

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสงบ สาสี)

ปลัดเทศบาลตำบลขามใหญ่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ เขียนเดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิตยา เลาหวงศ์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ข้างสนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองไผ่

หมู่ที่

14

ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ค่าต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1.งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	2.10	70.00	147.00	1.3091	91.64	192.44
2	งานผิวทาง							-
	2.1.งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							-
	2.1.1.งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	769.44	444.60	342,092.96	1.3091	582.02	447,833.89
	(ให้เหล็กตะแกรง Dai. 4 มม. ขนาดช่อง 0.10x0.30 ม.							-
	รวมผิวจราจรมุมทางเลี้ยวและพื้น คสล.หลังท่อ							
	2.1.2. รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	เมตร	75.04	87.72	6,582.82	1.3091	114.84	8,617.57
	2.1.3. รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง	เมตร	134.00	11.57	1,550.98	1.3091	15.15	2,030.38
3	งานโครงสร้าง							-
	3.1.งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							-
	3.1.3.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 ม.	ม.	60.00	550.55	33,032.75	1.3091	720.72	43,243.17
	3.1.4.'งานบ่อพักสำหรับท่อขนาด 0.30 ม.	บ่อ	6.00	9,186.93	55,121.58	1.3091	12,026.61	72,159.66
4	งานเบ็ดเตล็ด							-
	4.1.งานเชื่อมบ่อพักเดิม	จุด	1.00	600.00	600.00	1.3091	785.46	785.46
							TOTAL	574,862.58
							คิดราคา	574,100.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

439,128.09

ค่า Factor F

=

1.3091

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสงบ สาลี)

ปลัดเทศบาลตำบลขามใหญ่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประเสริฐ เขียนเดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิตยา เลาหงษ์)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งาน งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ข้างสนามกีฬาโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองไผ่

หมู่ที่ 14

ตำบลขามใหญ่ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามใหญ่

อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

คำนวณราคากลางโดย

นายธีรารุณ บุญแข็ง

ผิวจราจรถนน กว้าง

5.60 เมตร ยาว

134.00 เมตร

หนาเฉลี่ย

0.15 เมตร

ผิวจราจรมุมเลี้ยวและหลังท่อ รวม

27.30 ตารางเมตร

รวมพื้นที่ทั้งหมด

769.44 ตารางเมตร

1.งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				@ หน่วย	เป็นเงิน	@ หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานเกลี่ยปรับแต่งผิวทางเดิม	ตร.ม.	750.40	-	-	1.73	1,298.19	1,298.19	
2	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	37.52	249.27	9,352.61	99.00	3,714.48	13,067.09	
3	เหล็กตะแกรง WM.ขนาด 0.10x0.30 ม.	ตร.ม.	769.44	44.65	34,354.01	5.00	3,847.21	38,201.22	4mm.
4	เหล็ก RB 19	ตัน	0.278	21,995.33	6,123.46	1,650.00	459.36	6,582.82	
5	เหล็ก DB 12	ตัน	0.067	21,625.52	1,441.03	1,650.00	109.95	1,550.98	
6	คอนกรีต 280 Ksc. (ผสมเสร็จ)	ลบ.ม.	115.42	2,186.92	252,406.08	-	-	252,406.08	
	- ค่าเทคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	115.42		-	306.00	35,317.37	35,317.37	
7	งานอุดรอยต่อด้วยยางแอสฟัลท์	เมตร	75.04	-	-	-	-	-	
	- ยางแอสฟัลท์	เมตร	75.04	9.48	711.17	-	-	711.17	
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	75.04		-	14.55	1,091.83	1,091.83	
	รวมงานถนน คสล.				304,388.37		45,838.39	350,226.75	บาท

2.รายการอื่นๆ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				@ หน่วย	เป็นเงิน	@ หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานรื้อผิวจราจร คสล.เดิม	ตร.ม.	2.10	-	-	70.00	147.00	147.00	
2	งานเชื่อมบ่อพักเดิม	จุด	1.00	-	-	600.00	600.00	600.00	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.30 ม.	ท่อน	60.00	410.55	24,632.75	140.00	8,400.00	33,032.75	
4	งานบ่อพักสำหรับท่อขนาด 0.30 ม.	บ่อ	6.00	6,501.50	39,008.99	2,685.43	16,112.60	55,121.58	
	รวมงานอื่นๆ				63,641.74		25,259.60	88,901.33	บาท
	รวมงานถนนและงานอื่นๆ				368,030.10		71,097.99	439,128.09	บาท

(ลงชื่อ)

(นายประเสริฐ เขียนเดช)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณการ